Dırar'ın kızı olan
Cüveyriye bint Harisonun payına düştü
ve esaretten kurtulmak için ödeyeceği fid
ye miktarı üzerinde Sabit'le anlaştı . Cüvey
riye fidyesini ödeyebilmek için Resülullah'
tan yardım isteyince ResOl-i Ekrem de fid
yesini Sabit' e ödeyerek kendisiyle evlendi.

Sabit b. Kays Yername Savaşı 'nda ( 12/

633) asker dağılmaya başlayınca okuduğu
şiirlerle onları cesaretlendirmeye çalıştı;
ardından kefen niyetine giydiği elbisesi
ne güzel koku sürdü ve kahramanca çar
pışarak şehid düştü.

sABiT b. KURRE
( ö}..:,.;~ın

Ebü'l-Hasen Sabit b. Kurre
b. ZehrGn (Mervan) es-Sab'i el-Harran!

(ö . 288/901)

Matematik, astronomi , mekanik
ve tıp alimi, fi lozof

ve mütercim.
_j

221 (836) yılında Harran'da doğdu . İslam
matematiğinin oluşum dönemine katkıda
bulunan Harranlı matematikçilerin başın
da gelmektedir. Çok sayıda alim yetiştir
miş bir aileye mensuptur. Gençliğinde sar
raflık yaptığı nakledilir. Felsefe konuların
da serbest düşünceleri yüzünden şehrin
Sabil halkı ile anlaşmazlığa düşünce yar
g ılandı ve görüşlerinden vazgeçmek zo
runda kaldı.

SABİT b. SiNAN
(.:, L:...ı~..::..ıü )

Ebü'l-Hasen Sabit b. Sinan
b. Sabit b. Kurre es-Sabl

{ö. 365/975-76)

L Tarihçi, hekim ve matematikçi. _j

Bağdat'ta, Abbasiler döneminde ilme
yaptığı katkıları ve tıp alanındaki hizmet
leriyle tanınan Harranlı İbn Kurre ailesinin
bir ferdi olarak dünyaya geldi; babası Si
nan b. Sabit, dedesi Sabit b. Kurre'dir. Akli
ilimleri ve tıbbı babasından tahsil ederek
Bağdat'ın önde gelen hekimleri arasında
yer aldı ve Büveyhl Emlri Muizzüddevle'
ye Hipokrat ve Cillinus'un (Galen) eserle
rini okuttu. Babasıyla birlikte Halife Razi
Billah 'ın sarayında bulundu, daha sonra
Müttaki-Lillah, Müstekfı-Billah ve Muti'
Lillah'ın özel hekimliğini yaptı. 313 (925)
yılındaVezir Muhammed b. Ubeydullah el
Hakan! tarafından Bağdat'taki Derbü'l
mufazzal Hastahanesi'nin başhekimliğine
tayin edilen Sabit b. Sinan, yolsuzluk yap
tığı için zindana atılan Vezir İbn Mukle'
nin Halife Razi-Billah tarafından önce eli
nin, daha sonra dilinin kestirilmesi hadi
sesine şahit oldu; onun çektiği ıstırabı ve
kendisini nasıl tedavi ettiğini bütün ayrın
tılarıyla anlattı (İbn EbQ Usaybia, s. 304-
307). Bazı kaynaklar Sabit b. Sinan 'ın 363
(974) yılında öldüğünü yazarsa da (a.g.e. ,
s. 307) yeğeni Hilal b. Muhassin es-Sabl
dayısının ölüm tarihini 365 (975-76) olarak
vermektedir (İbnü ' l -Kıftl , s. 78). Kaynak
larda Sabit b. Sinan'ın daha çok tarihçiliği
üzerinde durulmakta, tıp ve riyazl ilimler
alanında herhangi bir eserinden söz edil
memektedir.

Eserleri. Sabit b. Sinan'ın günümüze ula
şan tek eseri Kitabü't-Taril]'tir. Bir vak'a
nüvis titizliğiyle kaleme alınan ve yazıldığı
dönemde meşhur olan eser 295-365 (908-
976) yılları arasındaki olayları anlatır ve
Taberi'nin yazdığı tarihin bir zeyli mahiye
tindedir. Hilal b. Muhassin es-Sabl dayısı
nın bu kitabına yazdığı zeyille olayları 447
( 1 055) yılına kadar getirmiştir.

(bk. sABiiLiK).

SABRI
( ı.S.)';"" )

(ö. 1055/ 1645)

Divan şairi.

ı

_j

ı

_j

Edirne'de doğdu. Çağdaşlarından Riyazl
ve Rıza adını Mehmed, Kafzade Faizi Ali
zade Şerif Sabri diye kaydeder. Safayi de
adını Mehmed olarak verirken, "Şeı'if Sabri
demekle karln-i iştihar olmuştur" der. Bu
ilk kaynakların aksine M üstakimzade adı
nı Seyyid Ahmed diye zikreder.